


11

1

Antra valanda nakties. Tiksliai kaip laikrodis, liūdnai 
pagalvojo Rouzmerė Dempsi, paskui atsimerkė ir pasimuistė. 
Artėjant svarbiai dienai, ji visuomet pabusdavo vidury nakties ir 
imdavo nerimauti, kad atsitiks kas nors negero.

Taip buvo visada, net vaikystėje. O dabar, sulaukusi penkias
dešimt penkerių, laimingai pragyvenusi santuokoje trisdešimt 
dvejus metus ir užauginusi dailią ir talentingą dukterį Siuzaną, 
kuriai jau devyniolika, Rouzmerė vis tiek nuolatos nerimaudavo 
it kokia Kasandra. Atsitiks kas nors negero.

Labai tau ačiū, mama, pagalvojo Rouzmerė. Ačiū už visus 
tuos kartus, kai sulaikiusi kvapą žiūrėdavai ir laukdavai, kol pyra
gas, kurį gimtadienio proga iškepiau tėčiui, šleptelės ant žemės, 
man verčiant jį iš kepimo skardos. Vienintelį kartą ant žemės 
iš tikrųjų atsidūrė pirmasis pyragas, kai man tebuvo aštuoneri. 
Visi kiti pavyko nepriekaištingai. Aš taip savimi didžiuodavausi. 
Tačiau per vieną tėčio gimtadienį, kai man buvo aštuoniolika, 
prisipažinai, kad visuomet turėdavai iškepusi atsarginį pyragą. 
Mane tai taip pribloškė ir įsiutino, kad šveičiau savo dar šiltą ke
pinį tiesiai į šiukšlių dėžę, – tai buvo vienintelis nepaklusnumo 
proveržis, kiek tik save prisimenu.

Nusijuokei ir bandei atsiprašyti:
– Tiesiog tavo talentai slypi kitur, Rouze. Na pripažink, vir

tuvėje esi kiek negrabi.
Žinoma, tu rasdavai ir kitų būdų įgelti man, kur dar esu ne

grabi, pagalvojo Rouzmerė.



12

– Rouze, kai kloji lovą, pasistenk, kad užtiesalas abiejuose 
šonuose būtų vienodo ilgio. Jį pataisyti užtrunka vos minutėlę.

– Rouze, ramiau. Kai pavartai žurnalą, nenumesk jo ant sta
lelio bet kaip – sulygiuok jo kraštelį su kitais.

Net dabar, kai žinau, jog sugebu surengti šventę ir iškepti 
pyragą, vis vien esu įsitikinusi, kad kas nors nepavyks, pamanė 
Rouzmerė.

Tačiau šį kartą priežasčių nerimauti išties buvo, nes šiandien 
Džekui sukanka šešiasdešimt, o vakare ateis šešiasdešimt bičiu
lių pasveikinti jo su gimtadieniu. Kokteiliai ir švediško stalo va
karienė, kurią terasoje patieks jų ištikimas virtuvės šefas. Sinop
tikai žada puikų orą – saulėta, 22 laipsniai šilumos.

Silicio slėnyje šiandien gegužės septintoji, o tai reiškia, kad 
gėlės jau visiškai pražydusios. Jų svajonių namas – trečias nuo 
tada, kai atsikraustė į San Mateo prieš trisdešimt dvejus me
tus, – pastatytas Toskanos vilų stiliumi. Kaskart, įsukusi į prie
važą, ji iš naujo jį įsimylėdavo.

Viskas bus gerai, atkakliai ramino save Rouzmerė. Kaip visuo
met Džekui iškepsiu šokoladinį tortą, ir jis bus tobulas, draugai 
puikiai praleis laiką, o man visi kartos, kad esu tiesiog nuosta
bi: „Tavo vakarėliai visada tokie puikūs, Rouze... Vakarienė labai 
skani... Namas – išskirtinio grožio...“ – ir taip toliau. O aš viduje 
vis vien nerimausiu, pamanė ji, būsiu tikras nervų kamuolys.

Atsargiai, kad nepažadintų Džeko, ji liaunu kūnu pasislinko 
arčiau, kad liestųsi pečiai. Ramus Džeko kvėpavimas rodė, kad 
jis kaip visad mėgaujasi nedrumsčiamu miegu. Jis to nusipel
nė. Jis taip sunkiai dirbo. Užklupta eilinio nerimo priepuolio, 
Rouzmerė mėgdavo priminti sau apie visus gerus dalykus, kurie 
jai nutiko, ir dažniausiai pradėdavo nuo dienos, kai Marketo uni
versiteto miestelyje sutiko Džeką. Ji mokėsi paskutiniame baka
lauro kurse. Jis buvo bebaigiąs teisės studijas. Tai buvo dainose 
apdainuota meilė iš pirmo žvilgsnio. Jai baigus koledžą, jie susi
tuokė. Džekas žavėjosi naujausiomis technologijomis, tad jo po
kalbiai vis dažniau sukdavosi aplink robotus, telekomunikacijas, 



mikroprocesorius ir kažin kokias tarptinklines technologijas. Po 
metų jie persikraustė į šiaurės Kaliforniją.

Visada norėjau, kad įsikurtume Milvokyje, pagalvojo Rouz
merė. Aš ir dabar nė nedvejodama ten persikelčiau. Kitaip nei 
dauguma žmonių, mėgstu šaltas žiemas. Tačiau gyvenimas čia 
mums iš tiesų nusisekė. Džekas vadovauja vienos didžiausių 
šalies tyrimų bendrovių – Slėnio technologijų – teisės skyriui. 
Siuzana gimė čia. Ilgiau nei dešimtmetį meldėme ir tikėjomės 
susilaukti vaikų, ir galiausiai laikėme ją savo rankose.

Rouzmerė atsiduso. Jos nusivylimui, Siuzana, jų vienturtė, 
buvo kalifornietė iki kaulų smegenų. Ji juokdavosi iš minties 
apie gyvenimą kur nors kitur. Rouzmerė iš visų jėgų mėgino su
sitaikyti su nerimą keliančiu faktu, kad praėjusiais metais Siuza
na nusprendė studijuoti Kalifornijos universitete Los Andžele 
(KULA), – jis puikus, tačiau už penkių valandų kelio nuo namų. 
Ją priėmė studijuoti ir arčiau esantis Stanfordo universitetas. 
Deja, ji suskubo užsiregistruoti Kalifornijos universitete Los 
Andžele greičiausiai todėl, kad ten jau studijavo jos niekam tikęs 
vaikinas Kitas Ratneris. O jeigu jie slapčia pabėgs ir susituoks? 
Neduok Dieve, pagalvojo Rouzmerė.

Prieš užsnūsdama ji pažvelgė į laikrodį – buvo pusė keturių 
ryto, o paskutinis pojūtis prieš užmerkiant akis buvo kaustanti 
baimė, kad šiandien įvyks kažkas siaubingo.



14

2

Ji pabudo aštuntą valandą ryto, net valanda vėliau nei 
įprastai. Sunerimusi paskubomis išsiropštė iš lovos, užsimetė 
chalatą ir nuskubėjo žemyn.

Džekas buvo virtuvėje, vienoje rankoje laikė paskrudintą 
bandelę, kitoje – kavos puodelį. Vilkėjo sportinius marškinėlius 
ir chaki spalvos kelnes.

– Su gimtadieniu, mielasis,  – pasveikino ji.  – Negirdėjau, 
kaip atsikėlei.

Jis nusišypsojo, nurijo paskutinį bandelės kąsnį ir padėjo 
puodelį.

– Ar pabučiuosi mane gimtadienio proga?
– Šešiasdešimt kartų, – pažadėjo Rouzmerė, ir Džekas ją ap

kabino.
Jis visa galva aukštesnis. Kai ji avi aukštakulnius, to beveik 

nematyti, bet kai įsispyrusi į šlepetes, jis stūkso šalia it bokštas.
Jis visuomet ją pralinksmina. Džekas – išvaizdus vyras: lie

knas ir raumeningas, tankiais, šviesiais, jau smarkiai pražilusiais 
plaukais ir saulėje įrudusia oda, tik paryškinančia jo akių mėlį.

Siuzana ir išvaizda, ir temperamentu buvo panašesnė į tėvą: 
aukšta, liekna, ilgais geltonais plaukais, giliomis mėlynomis aki
mis ir klasikiniais veido bruožais. Ji mąstė kaip tėvas. Dėl savo 
techninių gebėjimų buvo lyderė kompiuterių klasėje ir dramos 
būrelyje.

Šalia jų Rouzmerė visuomet jautėsi gerokai blankesnė. Už tai 
ji irgi galėtų padėkoti savo motinai. „Rouze, turėtum pasišvie
sinti plaukus sruogelėmis. Dabar jie kažkokie purvinai rudi.“



Rouzmerė iki šiol dažė plaukus šviesiomis sruogelėmis, ta
čiau mintyse jie taip ir liko jai „purvinai rudi“.

Džekas pasimėgavo ilgu bučiniu ir paleido ją.
– Nepyk, – tarė jis, – bet iki vakarėlio dar norėčiau užsukti į 

klubą ir įridenti kamuoliuką į aštuoniolika duobučių.
– Taip ir maniau. Pirmyn! – atsakė Rouzmerė.
– Ar nieko tokio, kad trumpam tave palieku? Bet jaučiu, kad 

prisidėti nenorėsi.
Abu nusijuokė. Jis puikiai žinojo, kad ji visą dieną triūs rū

pindamasi viskuo iki menkiausių smulkmenų.
Rouzmerė paėmė kavinuką.
– Išgersi dar vieną puodelį?
– Žinoma, – atsakė Džekas ir pažvelgė pro langą. – Džiau

giuosi, kad oras geras. Negaliu pakęsti, kai Siuzana turi važiuoti 
namo per liūtį, bet orų prognozė šiam savaitgaliui puiki.

– O man nepatinka, kad ji grįš tik rytoj ryte, – pasakė Rouzmerė.
– Sutinku, bet ji gerai vairuoja ir yra dar jauna, tad grįžti tą 

pačią dieną nebus sunku. Bet būtinai primink, kad pakalbėčiau 
su ja apie automobilį  – jai reikia naujo. Dabartinis tik dvejų 
metų, o jau atsibodo vežioti į autoservisą.

Džekas nurijo paskutinį kavos gurkšnį.
– Gerai, jau einu. Grįšiu apie ketvirtą.
Paskubomis pakštelėjo Rouzmerei į skruostą ir išskubėjo 

pro duris.

Trečią valandą, šypsodamasi iš pasitenkinimo, Rouzmerė atsi
traukė kelis žingsnius nuo stalo, norėdama pasigrožėti. Džeko 
gimtadienio tortas buvo tobulas – nė trupinys nenubyrėjo, kai 
apvertė biskvitą. Šokoladinį glaistą, pagamintą pagal savo recep
tą, užtepė itin glotniai, o viršuje dailiai išraitė žodžius „Laimingo 
60ojo gimtadienio, Džekai!“

Viskas paruošta, pagalvojo ji. Tai kodėl aš negaliu atsipa
laiduoti?



16

3

Praėjus keturiasdešimt penkioms minutėms, Rouz
merei laukiant pro duris įžengiančio Džeko, suskambo telefo
nas. Skambino Siuzana.

– Mamyt, sukaupiau visą drąsa, kad tai pasakyčiau. Šiandien 
negrįšiu namo.

– O, Siuzana, tėtis labai nusimins.
Jaunas ir guvus Siuzanos balsas prikimo iš susijaudinimo:
– Neskambinau anksčiau, nes nebuvau tikra. Mama, vakare 

susitinku su Frenku Parkeriu. Gali būti, kad jis pasiūlys man vai
dmenį savo naujame filme.

Jos balsas trumputį nurimo:
– Mama, atsimeni, kai vaidinau „Grįžk namo iki sutemų“ 

prieš Kalėdas?
– Nejaugi galėčiau pamiršti?
Rouzmerė ir Džekas skrido į Los Andželą žiūrėti šio spek

taklio, kurį pastatė universiteto dramos būrelis. Sėdėjo trečio
je eilėje.

– Tu puikiai vaidinai.
Siuzana nusijuokė:
– Tu mano mama, ar galėtum sakyti kitaip? Žodžiu, ar pame

ni aktorių agentą Edviną Langą? Jis žadėjo man atstovauti.
– Taip, bet paskui dingo kaip į vandenį.
– Ne, jis su manimi susisiekė. Ir pasakė, kad Frenkas Par

keris matė mano pasirodymą. Edvinas nufilmavo spektaklį ir 
parodė juostą Parkeriui. Sakė, kad Parkeriui nepaprastai patiko, 



17

ir jis svarsto galimybę duoti man pagrindinį vaidmenį savo fil
me. Veiksmas vyktų studentų miestelyje, todėl jam reikia, kad 
vaidintų studentai. Jis nori su manimi susitikti. Mama, ar gali 
patikėti? Nenoriu prisišnekėti, bet jaučiu, kad man rimtai nuski
lo. Atrodo per gerai, kad būtų tiesa. Ar gali patikėti, kad galbūt 
gausiu tą vaidmenį? Pagrindinį vaidmenį!

– Nusiramink, kol neištiko širdies priepuolis, – įspėjo Rouz
merė ir pridūrė: – Nes tuomet negausi jokio vaidmens.

Rouzmerė nusišypsojo, įsivaizduodama savo dukrą: kaip 
energija plūsta iš kiekvienos kūno ląstelės, kaip ji pirštais suka 
savo šviesius plaukus ir kaip spindi jos žydros akys.

Semestras jau į pabaigą, pagalvojo ji. Jei gautų vaidmenį šia
me filme, tai būtų puiki patirtis.

– Tėtis viską supras, Siuzana, bet būtinai jam paskambink.
– Pasistengsiu, bet netrukus susitinku su Edvinu – peržiūrė

sim mano pasirodymą ir parepetuosim, nes jis sakė, kad Frenkas 
norės, jog paskaityčiau gyvai. Nežinau, kiek užtruksim. Pas jus 
bus vakarėlis, tai tikrai negirdėsit mano skambučio. Gal geriau 
paskambinsiu tėčiui iš ryto?

– Gera mintis. Šventė prasideda šeštą, o baigsis apie dešimtą, 
bet, žinai, svečiai mėgsta užsibūti.

– Pabučiuok jį nuo manęs gimtadienio proga.
– Būtinai. Išversk tą režisierių iš koto.
– Pabandysiu.
– Myliu tave, mieloji.
– Aš irgi tave myliu, mama.
Rouzmerė taip ir neįprato prie tos keistos tylos, kuri staiga 

įsivyrauja pasibaigus pokalbiui mobiliuoju telefonu.

Kai kitą rytą suskambo telefonas, Džekas padėjo į šalį laikraštį 
ir pasakė:

– Tikriausiai mūsų mergaitė. Kaip studentei, sekmadienio 
rytą labai ankstyva.

Tačiau skambino ne Siuzana, o Los Andželo policijos ko
misariato pareigūnė. Norėjo pranešti slegiančią žinią. Prieš 



auštant Lorelio Kanjono parke rasta jauna mergina. Grei
čiausiai ji buvo pasmaugta. Jie nenori be reikalo jaudinti, ta
čiau rankinėje, gulinčioje už penkiolikos metrų nuo merginos 
kūno, buvo aptiktas vairuotojo pažymėjimas su jų dukters var
du. Rankoje auka spaudė mobilųjį telefoną, o paskutinis rinktas 
numeris buvo jų.


